
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 348 DEL 19/12/2017 
 
 
OGGETTO: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO 
TRA CAPRI E ANACAPRI.AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
ALLA GEO.AP S.A.S. DI CRESCI & C. PER L’ESECUZIONE DI INDAGINI 
SISMICHE A SUPPORTO DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA.  CIG Z532161B17. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1280
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 348 
 
Oggetto: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E 

ANACAPRI.AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLA GEO.AP 
S.A.S. DI CRESCI & C. PER L’ESECUZIONE DI INDAGINI SISMICHE A 
SUPPORTO DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA.  
CIG Z532161B17. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 

• con Determinazione della Centrale Unica di Committenza dell’Isola di Capri n. 4 del 

20/02/2017, R.G. 179, veniva aggiudicato, in via definitiva, il servizio di redazione dello 

studio di fattibilità tecnica, amministrativa, funzionale, ambientale, economica e finanziaria 

per il collegamento in oggetto al R.T.P. Sintagma s.r.l. – Gruppo Clas s.p.a., con sede in via 

Roberta n. 1 – 06132 San Martino in Campo (PG), P.I. 01701070540, per l’importo di € 

111.830,54 (al netto del ribasso del 42,60%) oltre € 4.473,22 per oneri (4%) ed € 25.586,83 

per Iva (22%), e cioè per l’importo complessivo di € 141.890,59; 

 

• con determina del Settore Tecnico nr. 40 del 20/02/2017, R.G. n. 180, veniva impegnata la 

spesa necessaria per la redazione dello Studio di fattibilità in oggetto; 

 

• il relativo contratto d’appalto veniva stipulato in data 20.04.2017, rep. n. 566; 

 

• con Determina del Settore Tecnico nr. 260 del 25.10.2017, R.G. nr. 1035, veniva concessa la 

proroga di 44 giorni al suddetto R.T.P. per la consegna dello Studio di fattibilità per il 

collegamento in oggetto; 

 

Considerato che: 

 

• sono state definite le indagini geognostiche e sismiche e le prove minime da effettuare a 

supporto dello Studio di fattibilità di cui in premessa; 

 

• con nota prot. nr. 16468 del 14/11/2017, veniva chiesto alla GEO.AP s.a.s. di Cresci & C., ditta 

specializzata all’uopo individuata, un preventivo per la realizzazione di  n. 7 profili sismici 

MASW con abbinata tomografia sismica in Vp; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• con nota del 15.11.2017, assunta al ns. prot. nr. 16589 in pari data, la suddetta ditta comunicava 

la propria migliore offerta economica per l’esecuzione delle indagini sismiche, per  l’importo a 

corpo di € 5.800,00, oltre Iva al 22%; 

 

Rilevato che: 

 

• occorre eseguire le indagini e i saggi necessari a supporto dello Studio di fattibilità tecnica, 

amministrativa, funzionale, ambientale, economica e finanziaria per il collegamento in oggetto; 

• l’importo del suddetto servizio è inferiore all’importo di € 40.000,00 individuato dall’art. 36, c. 

2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento diretto e dall’art. 2, comma 2, del 

Regolamento comunale; 

• la società in parola è in possesso di tutti i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lgs. 

50/2016 nonché dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria, 

nonché capacità tecniche e professionali; 

• la società ha ampiamente maturato un’esperienza pluriennale nel settore di competenza; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare l’incarico per l’esecuzione di indagini sismiche necessari per la redazione dello 

Studio di fattibilità per il collegamento in oggetto, alla GEO.AP s.a.s. di Cresci & C., con 

sede in Corciano (PG) alla Via Settembrini nr. 15, P.I. 02693820546, per l’ importo di € 

5.800,00, oltre Iva al 22%; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 7.076,00 trova copertura al codice di bilancio 

10.02.2.0202 - capitolo 315500 del bilancio comunale; 

 

3. di dare atto che: 

 

• la liquidazione avverrà con separato atto determinativo entro 60 giorni dalla presentazione di 

regolare fattura; 

• è stato acquisito d’ufficio il D.U.R.C.; 

• l’incarico viene conferito in conformità alla disciplina dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.ii. e in conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente in 

materia; 

• risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nell’anno a venire; 

• a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

• è stata acquisita l’autocertificazione comprovante il possesso dei requisiti di cui al D.lgs n. 

50/2016; 

• ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 

      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

      f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

1298

COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E
ANACAPRI.AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLA GEO.AP S.A.S. DI CRESCI & C.
PER L’ESECUZIONE DI INDAGINI SISMICHE A SUPPORTO DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ
TECNICA ED ECONOMICA.  CIG Z532161B17.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 348 Nr. adozione generale: 1280
19/12/2017Data adozione:

19/12/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/12/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


